
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  06.03.2025      № 178 
п. Волот

О внесении изменений в 
административный регламент по 
предоставлению муниципальной 
услуги «Подготовка и утверждение 
документации по планировке 
территории»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Уставом Волотовского муниципального округа, постановлением 
Администрации Волотовского муниципального округа от 05.02.2024 № 72 
«Об утверждении порядков разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг и проведения 
независимой экспертизы и экспертизы проектов административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по 
планировке территории» (далее – Административный регламент), 
утвержденный постановлением Администрации Волотовского 
муниципального округа от 31.01.2023 № 66 (в редакции постановления 
Администрации Волотовского муниципального округа от 18.07.2024 № 589), 
следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4 Административного регламента изложить в следующей 
редакции:



«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги, в том числе с 
учетом необходимости обращения в организации, участвующие в 
предоставлении муниципальной услуги, срок приостановления 
предоставления муниципальной услуги, срок выдачи (направления) 
документов, являющихся результатом предоставления муниципальной 
услуги

2.4.1. Срок предоставления услуги составляет:
1) 10 (десять) рабочих дней со дня регистрации заявления и 

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги в 
комитете, для принятия решения о подготовке документации по планировке 
территории;

2) 15 (пятнадцать) рабочих дней со дня регистрации заявления и 
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги в 
комитете, для принятия решения об утверждении документации по 
планировке территории;

2.4.2. Результат предоставления муниципальной услуги выдается 
(направляется) заявителю способом, указанным в заявлении в течение 1 
(одного) рабочего дня со дня принятия решения, но не позднее срока, 
указанного в подпункте 2.4.1. настоящего Административного регламента:

- в форме электронного документа, подписанного уполномоченным 
должностным лицом с использованием усиленной квалифицированной 
электронной подписи;

- в форме документа на бумажном носителе, подтверждающего 
содержание электронного документа, подписанного Администрацией, 
посредством выдачи заявителю лично под расписку либо направления 
документа посредством почтового отправления по указанному в заявлении 
почтовому адресу.

При наличии в заявлении указания о выдаче результата предоставления 
муниципальной услуги через МФЦ по месту представления заявления 
комитет обеспечивает в срок не позднее одного рабочего дня со дня принятия 
комитетом решения об утверждении либо об отказе в утверждении, но не 
позднее срока, указанного в подпункте 2.4.1 настоящего Административного 
регламента, передачу документа в МФЦ для выдачи заявителю.

При наличии технической возможности электронного взаимодействия 
при выдаче результата услуги с использованием АИС МФЦ, должностное 
лицо комитета направляет результат предоставления муниципальной услуги 
в электронном виде. Специалист МФЦ составляет на бумажном носителе 
документ, подтверждающий содержание направленного комитетом 
электронного документа, заверяет его подписью и печатью МФЦ и выдает 
заявителю.

2.4.3. В случае если в заявлении, представленном непосредственно или в 
электронной форме, отсутствует информация о способе получения 
документа, являющегося результатом предоставления муниципальной 
услуги, указанный документ направляется заявителю посредством почтового 
отправления по указанному в заявлении почтовому адресу».



2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Волотовские ведомости» и разместить его на официальном сайте 
Администрации Волотовского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель 
Главы Администрации                                                                      С.В. Федоров

                                           

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
6C59870035B26B984EB850F0EF2DCAA8
Владелец: Федоров Сергей Владимирович
Дата подписания: 06.03.2025 08:37
Срок действия:  с 27.11.2024 по 19.06.2039


